

< 42 * 28 * 141 >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 84 871 10 руб.

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 84 871 10 руб.

Форма 4а

_____ / _____ /

« _____ » _____ 20__ г.

_____ / _____ /

« _____ » _____ 20__ г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2

(Локальный сметный расчет)

п. Победа, ул. Октябрьская, д. 9, кровля дополнительные работы

Сметная стоимость:

82 355,22 руб.

Нормативная трудоемкость:

106,6 чел.ч

Сметная заработная плата:

14105 руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 06.2016 г.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	E58-18-4	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 30 мм /Смена коньковой доски/	100 м2 сменяемой обрешетки	0.33	3 632.33			E58-18-4			
		Зарплата рабочих			710.98		234.62		16.7	3 918.21	
		Эксплуатация машин			48.39		15.97		10.15	162.08	
		Материальные ресурсы			2 872.96		948.08		3.54	3 356.19	
		Накладные расходы	%		83		194.73		71	2 781.93	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		152.50		52	2 037.47	
		Затраты труда	чел-ч	95.69							31.58
							1 545.91			12 255.88	31.58
2.	C102-0072	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 25 мм, II сорта	м3	-1.056	883.48		-932.95	[цена]	3 116.39	-3 290.91	
3.	C102-0056	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта	м3	1.098	1 552.84		1 705.02	[цена]	6 401.13	7 028.44	
4.	E58-18-4	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 30 мм /Смена ендовой доски/	100 м2 сменяемой обрешетки	0.216	3 632.33			E58-18-4			
		Зарплата рабочих			710.98		153.57		16.7	2 564.65	
		Эксплуатация машин			48.39		10.45		10.15	106.09	
		Материальные ресурсы			2 872.96		620.56		3.54	2 196.78	
		Накладные расходы	%		83		127.46		71	1 820.90	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		99.82		52	1 333.62	
		Затраты труда	чел-ч	95.69							20.67

Исполнитель:

Иванова Л.В.

1

6539

* 141 >		ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01										Форма 4а
2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
						1 011.86				8 022.04	20.67	
5. C102-0072	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 25 мм, II сорта	м3	-0.6912	883.48		-610.66	[цена]	3 116.39	-2 154.05			
6. C102-0056	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта	м3	0.719	1 552.84		1 116.49	[цена]	6 401.13	4 602.41			
7. E09-05-006-01	Резка стального профилированного настила	1 м реза	127.2	3.40			E09-05-006-01					
	Зарплата рабочих			2.85	1.15	416.90		16.7	6 962.20			
	Эксплуатация машин			0.55	1.25	87.45		4.04	353.30			
	Накладные расходы	%		81		337.69		69	4 803.92			
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		72		300.17		58	4 038.08			
	Затраты труда	чел-ч	0.391						14025.41	49.74		
						1 142.21				16 157.48	49.74	
8. E12-01-012-01	Ограждение кровель перилами	100 м ограждения	0.58	3 029.51			E12-01-012-01					
	Зарплата рабочих			55.23	1.15	36.84		16.7	615.20			
	Эксплуатация машин			46.96	1.25	34.05		6.37	216.87			
	в т.ч. зарплата машинистов			3.66	1.25	2.65		16.7	44.31			
	Материальные ресурсы			2 927.32				5.37				
	Накладные расходы	%		108		42.65		92	606.75			
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		55		21.72		44	290.18			
	Затраты труда	чел-ч	7.671							4.449		
						135.25				1 729.00	4.449	
9. С цена.	Ограждение Nova 3 м, высота 0,6 м 1650/3/1,18*1,02	м	58	475.42		27 574.36	С цена.	1	27 574.36			
ИТОГО ПО СМЕТЕ						31 410.74				54 211.81	106.4	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						30 906.39				46 896.32	56.7	
МАТЕРИАЛОВ -						2 821.51				11 630.85		
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=71 - по стр. 1, 4; %=92 - по стр. 8)						364.85				5 209.58		
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=52 - по стр. 1, 4; %=44 - по стр. 8)						274.04				3 661.27		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						31 545.28				55 767.17		
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -						504.35				7 315.49	49.74	
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=69 - по стр. 7)						337.69				4 803.92		
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=58 - по стр. 7)						300.17				4 038.08		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -						1 142.21				16 157.49		
ВСЕГО ПО СМЕТЕ						32 687.49				71 924.66		
справочно												
Материалы						30 420.90				39 813.22		
Оплата труда рабочих						841.93				14 060.26		
						исполнитель: <i>цс</i>						

Исполнитель: *ИВ*
Иванова Л.В.

..8 * 141 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Эксплуатация машин						147.92			838.34	
в т. ч. оплата труда механизаторов						2.65			44.31	
Накладные расходы						702.54			10 013.50	
Сметная прибыль						574.21			7 699.35	
НДС				18		5 883.75			12 946.44	12 562,66
ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС						38 571.24			84 871.10	82 355,22

Составил:

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

(должность, подпись, Ф.И.О)

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозрасчетный центр
по ценообразованию в строительстве»

Исполнитель: *ИВ*
Иванова Л.В.

Согласовано в сумме *82 355 руб* *22 коп.*
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

23.08.2016